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Değerli Meslektaşlarım,

_roots Türkiye’nin yeni sayısında, sizlerle tekrar beraber olmaktan büyük mutluluk 
duyuyoruz. Elimizden gelenin en iyisini yaparak dergimizi sizlerle buluşturabilmek adına 
yoğun bir şekilde çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Bu yoğun tempomuz, sizden gelen güzel 
geribildirimlerle daha da hız kazanmaya devam ediyor. Özellikle siz değerli meslektaşları-
mızın Endodonti’ye olan büyük ilgisi, bizi fazlasıyla memnun ediyor.

Bu sayımızda da birbirinden değerli araştırmacıların çalışmalarını sizlerle buluştu-
ruyoruz. Okurken hem büyük keyif alacaksınız ve hem de birçok yenilikle tanışacaksınız. 
Gelişen teknoloji ile birlikte kurtarılması oldukça zor sanılan dişlerin, endodontik tedavi 
ile tekrar hayat döndüğünü görmek ve bunları sizlerle paylaşmak, roots Türkiye olarak 
her zaman önceliklerimizden biridir. 

Umarım Covid-19 süreci daha da iyiye gider ve yüz yüze buluşacağımız, endodon-
ti üzerine birçok konuyu tartışacağımız kongrelerimize kavuşuruz. Bu süreçte hepinizin 
sağlıklı olması en büyük temennim. Hepinize sağlıklı ve flare up’sız, bol endo’lu günler 
diliyorum.

Bir sonraki sayımızda görüşmek üzere hoşça kalın…

Doç. Dr. Mustafa Gündoğar
Editör
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Yazar_Dr. Jenner Argueta, Guatemala

Otojen transplantasyonun 
ardından konservatif kök kanal 
tedavisi: Üç yıllık takip

_Giriş
Endodontik tedavinin nihai amacı uzun dönemde 
sağlıklı periapikal dokulara sahip, semptomsuz, 
fonksiyonel dişleri ağızda tutmak iken (1) şiddetli 
şekilde hasar görmüş yapılar bazen hekimlerin do-
ğal dişleri korumasının önüne geçmektedir. Bu tür 
durumlarda oklüzal stabilite ve fonksiyonu sağla-
mak için kuron boyu uzatma, otojen transplantas-
yon ve hatta implant yerleştirmek gibi alternatif 
tedavi yöntemleri değerlendirilmelidir (2, 3). 

Otojen transplantasyon bir dişin aynı hastadaki bir 
başka çekim alanında repozisyonu anlamına gel-
mektedir. Bu teknik cerrahi olarak hazırlanmış alıcı 
bölgeye dişin replante edilmesi şeklinde de uygu-
lanabilmektedir (4). Periodontal doku iyileşmesi ve 
radiküler rezorpsiyonu inceleyen çalışmalara göre 
geçtiğimiz yıllar içerisinde bu prosedürün başarı 
oranı artmaktadır. Kök formasyonunu tamamlan-

mış dişler için raporlanan başarı oranı %84 iken, 
kök formasyonu tamamlanmamış dişlerde başarı 
oranı %94’e ulaşmaktadır (5, 6). Başarı oranını en 
çok etkileyen faktör, transplante edilecek dişin kök 
yüzeyine yapışık olan periodontal ligamanın yaşa-
yabilirliğidir. Dişin ağız dışında geçirdiği 18 dakika 
ile birlikte radiküler yüzeydeki periodontal ligama-
nın yaşayabilirliği düşmektedir (7, 8). Bu prosedür 
teknik hassasiyet gerektirmektedir ve hekim kabi-
liyeti ile birlikte tecrübe başarılı bir sonuç için ciddi 
önem arz etmektedir. 

Transplante edilecek dişin kuron yapısı genellik-
le bütün olmaktadır. Bu vakaların çok büyük bir 
yüzdesinde kök kanal tedavisi gerekmektedir fakat 
giriş kavitesi preparasyonu ve kök kanal şekillen-
dirmesi için gerekli olan diş yapısından belli mik-
tardaki uzaklaştırma fonksiyonel yükler altındaki 
diş direncini düşürmektedir (9). Son zamanlarda 
diş yapısından uzaklaştırmayı minimize ederek çok 

Resim 1

Resim 1:

Şiddetli şekilde harap olmuş maksiller 
birinci molar ve eski amalgam 

restorasyon, eski kök kanal tedavisi ve 
rekürrent çürük. 
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önemli olan periservikal dental dokuları korumak 
adına konservatif endodontik yaklaşımlar tavsiye 
edilmektedir.

Endodontik pratikte konservatif yaklaşımları 
mümkün kılan gelişmeler arasında; kontrol ha-
fızalı alaşımlardan yapılmış ısıl işlem görmüş 
endodontik eğeler ve gelişmiş dönme yorgunluk 
direnci, görsel büyütme, biyoaktif endodontik se-
alarlar ve sonik-ultrasonik irrigasyon aktivasyon 
cihazları bulunmaktadır (9-11). Bunlar konservatif 
endodontik yaklaşımın gerçeklemesini mümkün 
kılan çok önemli teknolojik gelişmelerdir ve böy-
lece özellikle servikal bölgede dentin korunmasına 
öncelik verilebilmektedir (12). 

_Vaka Raporu
On altı yaşındaki kadın hasta kliniğe 16 numa-
ralı dişin değerlendirilmesi için yönlendirilmiştir 
(Resim 1). Yönlendiren diş hekimi, kliniğimizden 
dişi kurtarmak için tüm imkanları uygulamamızı 
rica etmiştir. Önceden tedavi görmüş semptomatik 
periapikal periodontitis tanısı konmuştur. Detaylı 
incelemenin ardından dişin restore edilemeyeceği 
belirlenmiştir. Ebeveynlerin ve hastanın onayı ile 
birlikte 18 numaralı dişin çekilmesinin ardından 16 
numaralı diş bölgesine otojen transplantasyonuna 
karar verilmiştir (Resim 2). Ortodontist 18 numa-

ralı dişin çekimine karar vermiş ve hastanın oklüz-
yonunun ortodontik tedavinin sonunda dengelen-
mesini değerlendirmiştir. 16 ve 18 numaralı dişler 
mümkün olan en düşük travmatik yolla çekilmiş-
tir. Düşük hızlı frezler kullanılarak sokette yapılan 
minör şekillendirmenin ardından üçüncü molar 
diş alıcı bölgeye transplante edilmiştir (Resim 3). 
Ardından naylon monofilaman esnek splint dişi 
yerinde tutmak üzere uygulanmıştır (Resim 4). On 
beş günün ardından splint sökülmüştür ve sağlıklı 
yumuşak doku gözlenmiştir. Hasta asemptomatik 
ve dişin ilgili alanda stabil olduğu belirlenmiştir 
(Resim 5a ve b). 
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Resim 5 a ve b: Postoperatif on beşinci gün. Transplante edilen dişin etrafında sağlıklı perio-
dontal doku splint sökülmesinden önce (a) ve sonra (b) görülmektedir. Resim 6: Postopera-
tif sekizinci aydaki radyograf. Retromolar bölge iyileşmiştir fakat transplante edilen diş pulpa 
nekrozu ve periapikal hastalık işaretleri göstermektedir.

Resim 2

Resim 5 a Resim 5 b Resim 6

Resim 3

Resim 4

Resim 2:

Maksiller sağ molar dişin
periapikal radyografisi. 18 numaralı 
diş 16 numaralı dişin alanına 
transplante edilecektir. 

Resim 3:

18 numaralı diş daha önceden
16 numaralı diş tarafından işgal edilen 
alana transplante edilmiştir.

Resim 4:

Naylon monofilaman esnek
splint transplante edilen dişi alıcı
bölgede stabilize etmek için
kullanılmıştır.


